

60 lat wolnych od faszyzmu

# Faszyzm to nie pogląd – faszyzm to zbrodnia

60 LAT WOLNYCH OD FASZYZMU

FASZYZM TO NIE POGLĄD – FASZYZM TO ZBRODNIA

**NIE nazistowskiemu marszowi pamięci Rudolfa Hessa w Wundsiedel!**

**NIE niemieckiemu kłamstwu o byciu ofiarami!**

**NIE czynieniu z nazistów bohaterów!**

**NIE gloryfikacji nazizmu!**

**Dzień Działania – Wundsiedel 2005**

Od dnia, w którym zbrodniarz wojenny i ostatni z kluczowych, więzionych przez aliantów nazistów, Rudolf Hess powiesił się w Berlinie 1987 roku, rocznica jego śmierci, stała się dla ruchu nazistowskiego w Niemczech i na świecie okazją dla gloryfikacji nazistowskich idei.

Sześćdziesiąt lat po wyzwoleniu Europy spod jarzma narodowego socjalizmu tysiące europejskich nazistów odbędą marsz w bawarskim mieście Wundsiedel, aby uczcić rocznicę śmierci Hessa i nazistowski reżim, któremu służył.

Marsz ten odbywa się corocznie, od 2001 roku, całkowicie legalnie, pod wodzą hamburskiego prawnika i nazisty Jurgena Riegera, w Wundsiedel – mieście w którym spoczywają szczątki Hessa. W zeszłym roku udział w marszu wzięło udział aż 4800 osób, co stanowi niechlubny rekord w historii obchodów ku czci Rudolfa Hessa. Dla międzynarodowego ruchu neonazistowskiego ta ogromna frekwencja była jakże satysfakcjonującym dowodem na skuteczność wieloletnich kampanii.

Niemiecki ruch antyfaszystowski uważa demonstracje te za karygodne i nie do zaakceptowania. Z tego powodu antyfaszyści wszystkich generacji i grup politycznych zaangażowali się w zorganizowanie Dnia Działania, by pokazać obecnością w Wundsiedel w dniu demonstracji swój sprzeciw. Chcemy, aby było jasne, że niemiecki i międzynarodowy ruch antyfaszystowski jest daleki od zgody na fałszowanie historii przez nazistów. Wykorzystamy ten dzień, by uczcić wspólnie 60 rocznicę Wyzwolenia spod jarzma faszyzmu.

Doświadczenia tych, którzy przetrwali walkę o Wyzwolenie, uszli cało z obozów koncentracyjnych i obozów zagłady pozostaną na zawsze przykładem dla nas, żyjących tu i teraz. Zawsze będą przypominać o konieczności budowania międzynarodowego ruchu antyfaszystowskiego. Mamy nadzieję, że Dzień Działania w Wundsiedel przyczyni się do jego rozwoju.

Kim był Rudolf Hess? W 1920 roku przyłączył się do nazistów i szybko został jednym z najbliższych współpracowników Hitlera. Później, jako zastępca Führera, fanatyczny antysemita Hess brał udział we wszystkich zbrodniczych działaniach nazistów: tworzeniu

brutalnej, nazistowskiej dyktatury, aneksji Austrii i Sudetów, okrutnym prześladowaniu niemieckich Żydów, stopniowym usuwaniu ich z życia niemieckiego społeczeństwa i rozpoczęciu Holocaustu. Jego czyny były nieodłącznie związane z działaniami nazistów, a on sam nigdy nie próbował się od nich odciąć. Podczas procesu w Norymberdze nie okazał skruchy, chwalił się wręcz, że nie żałuje niczego.

Współcześni naziści właśnie tego faszyzmskiego potwora próbują przedstawić jako „pilota pokoju”, gdyż w 1941 roku odbył on lot do Wielkiej Brytanii – podobno w celu zawarcia z nią odrębnego pokoju. Jednak prawdziwym powodem jego podróży była próba wzmocnienia frontu przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Ten sam mit „pilota pokoju” używany jest dla idealizacji nazizmu, jak i dla poparcia absurdalnego twierdzenia, że nazistowskie Niemcy tak naprawdę pragnęły pokoju, ale zostały zmuszone do wojny przez „zbrodniczych aliantów”.

Wyniki zeszłorocznych, sierpniowych wyborów regionalnych w Brandenburgii i Saksonii dały prawicowym ekstremistom zupełnie nowe możliwości. Wejście NPD do landtagu w Saksonii, dzięki uzyskaniu 9,2% spośród 200 tys. oddanych głosów, pozwoliło tej partii na zwiększenie obecności w mediach i wpływu na debaty publiczne, oraz uzyskanie – poza pensjami deputowanych – dodatkowych 120 tys. euro miesięcznie.

Spółczesność niemieckie zareagowało na te zmiany bezradności. Jakikolwiek masowe działania przeciwko podżegającym do rasowej nienawiści są raczej mało prawdopodobne. W ten sposób poszukiwania mocnego argumentu przeciwko ekstremistom spaliły na panewce, gdyż stanęli oni na nogi, w dodatku w samym sercu Niemiec.

Tak więc, gdy NPD użyła, w dniu poświęconym pamięci ofiar nazizmu, hasła „bombardowany Holocaust” („bombing Holocaust”) – w odniesieniu do zniszczenia przez aliantów Drezna, spowodowało to chwilowe zaniepokojenie społeczeństwa i wywołało nawet krótką debatę na temat możliwości podjęcia kolejnej próby zdelegalizowania partii. Kiedy jednak Jorg Friedrich, historyk często chwalony w popularnych mediach, użył podobnych argumen-

tów w swym bestsellerze „Der Brand” – nie wywołało to żadnego odzewu, ani sprzeciwu. Friedrich stwierdza tam, że szwadrony alianckich bombowców były niczym Einsatzgruppen, płonące schrony niczym innym jak krematoriami, a Niemcy, którzy zginęli w czasie bombardowań, byli jakoby eksterminowani.

Niemówność opanowania prawicowych ekstremistów na scenie politycznej (co wymagałoby otwartego wypowiedzenia wojny rasizmowi, antysemityzmowi, nacjonalizmowi i fałszowaniu historii) prowadzi do tego, że jedyną odpowiedzią na prowokacje (takie jak zgłoszenie przez NPD chęci przemarszu przez berlińską Bramę Branderburską, który byłby czystą kpina z 60 rocznicy Wyzwolenia) jest wprowadzenie dalszych ograniczeń podstawowych, demokratycznych praw obywatelskich.

60 rocznica Wyzwolenia jest czymś więcej, niż tylko historyczną datą. Może być ostatnią szansą dla ocalałych, weteranów ruchu antyfaszystowskiego i antyfaszystów współczesnych, aby zjednoczyć się i wspólnie manifestować. Walka z faszyzmem jest daleka od zakończenia. Lekcja nazizmu nie została jeszcze do końca przyswojona przez niemieckie społeczeństwo i polityków. Wspólna odpowiedzialność wobec ofiar faszyzmu wymaga od nas, aby wspólnie stawić czoło rasizmowi, nacjonalizmowi, antysemityzmowi i militarystyce oraz aby upewnić się, że faszyści już nigdy nie dojdą do władzy.

Jeżeli wspólnie sprzeciwimy się nazistom, możemy ich pokonać. Jeżeli w imię międzynarodowej walki z faszyzmem, antysemityzmem i barbarzyństwem oraz w imię pokojowej koegzystencji narodów świata stworzymy opozycję dla nazistowskiej próby uczczenia pamięci Hessa, możemy zwyciężyć.

tłum. i opr. JF/MK

Antifa-Net, the International Anti-fascist Network for Research and Action (Antifa-Net, Międzynarodowa Sieć Antyfaszystowska na Rzecz Badań i Aktywności) reprezentuje antyfaszystowskie inicjatywy i organizacje z Niemiec, Wielkiej Brytanii, Francji, Austrii, Holandii, Norwegii, Szwecji, Danii, Rosji, Polski i USA.

Więcej informacji: [www.ns-verherrlichung-stoppen.tk](http://www.ns-verherrlichung-stoppen.tk) i e-mail: [info@ns-verherrlichung-stoppen.tk](mailto:info@ns-verherrlichung-stoppen.tk)

